
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  12  DEL  07/02/2012 

  
 
   Oggetto :  VERIFICA PERIMETRAZIONE AREA VINCOLATA CON D.M. 10.03.1958. 
                      
                      
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  sette del mese di febbraio alle ore  13.20, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 07.02.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 07.02.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 07/02/2012 ad oggetto: VERIFICA 
PERIMETRAZIONE AREA VINCOLATA CON D.M. 10.03.1958. 
  
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO che nel Comune di Casorate Sempione è stata individuata una zona denominata “San 
Giorgio”, posta a nord ovest del territorio comunale  e confinante con la strada Statale del 
Sempione, che è stata vincolata con D.M. del 10.03.1958, in quanto la predetta zona “ha notevole 
interesse pubblico perché  con la sua  ricca vegetazione arborea costituisce un quadro naturale di 
non comune bellezza panoramica godibile da vari punti di vista”; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi della legge 1497/1939 sulla protezione delle bellezze naturali, la 
suddetta zona è stata individuata e perimetrata nei vari strumenti urbanistici che si sono succeduti, 
da ultimo il vigente Piano di Governo del Territorio approvato in data 20.10.2010 e pubblicato sul 
B.u.r.l.  del 03.08.2011; 
 
DATO ATTO  che sono pervenute richieste di verifica della correttezza della suddetta 
perimetrazione; 
 
RITENUTO pertanto, necessario approfondire la materia, operando una ricostruzione 
storica/cartografica con eventuali verifiche in situ, della perimetrazione individuata dal sopraccitato 
decreto ministeriale, in quanto nell’arco del tempo si sono verificate variazioni catastali ai mappali 
originari inseriti nel decreto; 
 
RILEVATO che: 

- potrebbe essere necessario apportare delle correzioni cartografiche alla perimetrazione della 
zona denominata “S. Giorgio”; 

- prossimamente si dovrà procedere allo studio di una variante al  vigente piano di governo 
del territorio;  

 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
  

1) DI DARE ATTO DI INDIRIZZO  al Responsabile del Settore di includere nell’incarico 
agli urbanististi che studieranno la variante al P.G.T., anche la ricostruzione della corretta 
perimetrazione  dell’area denominata “San Giorgio”; 

 
2) DI TRASMETTERE copia della presente al Settore Gestione del Territorio per gli 

adempimenti di competenza. 
 
3) DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione con separata ed 

unanime votazione  espressa per alzata di mano. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 07.02.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  09/02/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   23/02/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  09/02/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   09/02/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   09/02/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  12  DEL  07/02/2012

	LA GIUNTA  COMUNALE
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

